



МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІЧНОГО РОЗВИТКУ І ТОРГІВЛІ УКРАЇНИ
(Мінекономрозвитку)

вул. М. Грушевського, 12/2, м. Київ, 01008, тел. 253-93-94, факс 253-63-71
Web: <http://www.me.gov.ua>, e-mail: meconomy@me.gov.ua, код ЄДРПОУ 37508596

№ _____

На № _____ від _____

Державна регуляторна служба України

*Щодо погодження
проекту Закону*

На виконання Указу Президента України від 12.01.2015 № 5/2015 «Про Стратегію сталого розвитку «Україна – 2020», Плану заходів щодо дерегуляції господарської діяльності, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 23.08.2016 № 615-р, Міністерством економічного розвитку і торгівлі України підготовлено проект Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо скорочення переліку видів господарської діяльності, що підлягають ліцензуванню», який оприлюднено на сайті Мінекономрозвитку <http://www.me.gov.ua>.

Враховуючи вимоги частин другої і третьої параграфу 37 та параграфу 38 Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18.07.2007 № 950, просимо розглянути та погодити зазначений проект Закону в *триденний строк з дня надходження*.

- Додатки:
1. Проект Закону на 8 арк.
 2. Пояснювальна записка на 4 арк.
 3. Порівняльна таблиця на 18 арк.
 4. Аналіз регуляторного впливу (М-Тест) на 26 арк.
 5. Копія повідомлення про оприлюднення проекту Закону на 1 арк.

Перший віце-прем'єр-міністр України –
Міністр

Степан КУБІВ

Стадніченко
596-68-38

М2 Мінекономрозвитку
Вих. № 3623-02/48562-03 від 27.12.2017 09:38:26



0.31

Державна регуляторна служба України
№ 120/0/19-18 від 03.01.2018

Вноситься
Кабінетом Міністрів України

В. ГРОЙСМАН

“ ”

2017 р.

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо скорочення переліку видів господарської діяльності, що підлягають ліцензуванню

Верховна Рада України п о с т а н о в л я є:

I. Внести зміни до таких законодавчих актів України:

1. У Кодексі України про адміністративні правопорушення (Відомості Верховної Ради УРСР, 1984 р., додаток до № 51, ст. 1122):

1) статтю 164 викласти в такій редакції:

“Стаття 164. Порухення порядку провадження господарської діяльності

Провадження господарської діяльності без державної реєстрації як суб'єкта господарювання, без подання декларації про провадження господарської діяльності, якщо обов'язковість її подання передбачена законом, або без одержання ліцензії на провадження певного виду господарської діяльності, що підлягає ліцензуванню відповідно до закону, а так само без одержання документа дозвільного характеру, якщо його одержання передбачене законом (крім випадків застосування принципу мовчазної згоди), -

тягне за собою накладення штрафу від двох тисяч п'ятисот до трьох тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян з конфіскацією виготовленої продукції, знарядь виробництва, сировини і грошей,

одержаних внаслідок вчинення цього адміністративного правопорушення, чи без такої.

Дії, передбачені частиною першою цієї статті, вчинені особою, яку протягом року було піддано адміністративному стягненню за таке саме правопорушення, або пов'язані з отриманням доходу у великих розмірах, -

тягнуть за собою накладення штрафу від трьох тисяч до п'яти тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян з конфіскацією виготовленої продукції, знарядь виробництва, сировини і грошей, одержаних внаслідок вчинення цього адміністративного правопорушення.

Невиконання розпорядження органу ліцензування про усунення порушень ліцензійних умов провадження господарської діяльності, -

тягне за собою накладення штрафу від п'ятисот до однієї тисячі п'ятисот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.

Надання суб'єктом господарювання дозвільному органу або адміністратору недостовірної, не в повному обсязі інформації у декларації про провадження господарської діяльності, необхідність подання якої встановлена законом для певного виду господарської діяльності, -

тягне за собою накладення штрафу від однієї тисячі до двох тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.

Порушення суб'єктом господарювання строку повідомлення дозвільному органу про всі зміни даних, які були вказані у поданій декларації про провадження господарської діяльності, -

тягнуть за собою накладення штрафу на суб'єкта господарювання від п'ятсот до однієї тисячі неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.

Примітка. Отримання доходу у великих розмірах має місце, коли його сума у тисячу і більше разів перевищує неоподатковуваний мінімум доходів громадян. ”;

2) доповнити статтею 164¹⁹ такого змісту:

“Стаття 164¹⁹. Порухення суб’єктами господарювання законодавства у сфері посередництва у працевлаштуванні за кордоном

Провадження суб’єктом господарювання господарської діяльності в сфері посередництва у працевлаштуванні за кордоном без укладення відповідного зовнішньоекономічного договору -

тягне за собою накладення штрафу від двох до трьох тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.

Неподання суб’єктом господарювання, який провадить господарську діяльність в сфері посередництва у працевлаштуванні за кордоном, у встановлений строк передбачених законом відомостей про чисельність працевлаштованих ними осіб, відсутність у такого суб’єкта примірника зовнішньоекономічного договору (контракту) про надання посередницьких послуг у сфері працевлаштування, укладеного з іноземними суб’єктами господарювання українською мовою, або нотаріально засвідченого офіційного перекладу такого зовнішньоекономічного договору на українську мову -

тягне за собою накладення на керівника суб’єкта господарювання штрафу від п’ятисот до однієї тисячі неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.”;

3) у статті 221 цифри “164¹⁸” замінити цифрами “164¹⁹”;

4) пункт 1 частини першої статті 255 доповнити новим абзацом такого змісту:

“органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері зайнятості населення та трудової міграції (стаття 164¹⁹)”.

2. У Законі України “Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності” (Відомості Верховної Ради України, 2005, № 48, ст. 483; 2010, № 9, ст. 76; № 13, ст. 128; № 46, ст. 547; 2011, № 42, ст. 426; 2012, № 23, ст. 236; 2014, № 28, ст. 934; 2015, № 21, ст. 133; 2016, № 2, ст. 17)

1) у статті 1:

абзац восьмий частини першої викласти в такій редакції:

“декларація про провадження господарської діяльності (далі – декларація) – документ, яким суб’єкт господарювання повідомляє дозвільний орган про свою відповідність вимогам законодавства до певного виду господарської діяльності (в тому числі матеріально-технічної бази, кваліфікації персоналу – якщо це зумовлено особливостями провадження відповідного виду господарської діяльності) та на підставі якого набуває право на провадження заявленого виду господарської діяльності і несе передбачену законом відповідальність.”;

абзац дев’ятий частини першої викласти в такій редакції:

“Форма декларації та порядок її подання дозвільному органу встановлюються Кабінетом Міністрів України, а у випадках передбачених законом – відповідним державним колегіальним органом;”;

2) частину п’яту статті 4 викласти в такій редакції:

“У випадках, встановлених законом, суб’єкт господарювання має право на здійснення певних дій щодо провадження господарської діяльності або видів господарської діяльності на підставі подання декларації без отримання документа дозвільного характеру.

За подання декларації плата не справляється.

Декларація вважається поданою з дати її надходження до дозвільного органу або до центру надання адміністративних послуг. У разі, коли декларація надсилається рекомендованим листом, датою подання такої декларації вважається дата повідомлення про вручення.

Подання декларації не може бути обумовлене вчиненням будь-яких дій дозвільним органом (реєстрація, погодження декларації тощо).

Суб’єкт господарювання повідомляє дозвільний орган про зміну інформації, яка була вказана у поданій декларації, у порядку та за формою

встановленою Кабінетом Міністрів України протягом семи робочих днів з дня настання таких змін.”;

3) у статті 4¹:

у частині чотирнадцятій:

абзац перший викласти в такій редакції:

“Прийняття від суб’єкта господарювання або уповноваженої ним особи заяви про одержання (переоформлення, анулювання) документа дозвільного характеру або декларації здійснюється безпосередньо дозвільним органом або адміністратором у центрі надання адміністративних послуг”;

абзаци другий, восьмий, десятий виключити;

абзаци третій – п’ятий викласти в такій редакції:

“Заява про одержання (переоформлення, анулювання) документа дозвільного характеру або декларація подається суб’єктом господарювання (уповноваженим ним органом або особою):

у паперовій формі особисто – до адміністратора;

в електронній формі через Єдиний портал надання адміністративних послуг або інтегрованих з ним систем державних органів або органів місцевого самоврядування або у письмовій формі рекомендованим листом – до дозвільного органу.”;

в абзаці дев’ятому слова “визначаються Кабінетом Міністрів України” замінити словами “встановлюються Законом”;

частину шістнадцяту виключити;

частину сімнадцяту викласти в такій редакції:

“Документ дозвільного характеру відображається у виписці з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань.”.

3. Абзац двадцять восьмий статті 9 Закону України “Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів” (Відомості Верховної Ради України, 2012, № 17, ст. 155) виключити.

4. У Законі України “Про зайнятість населення” (Відомості Верховної Ради України, 2013, № 24, ст. 243; 2014, № 20-21, ст. 712; № 24, ст. 886; № 37-38, ст. 2004; 2015, № 6, ст. 40; № 21, ст. 140; № 32, ст. 313; 2016, № 5, ст. 47; № 34, ст. 589; 2017, № 30, ст. 323; № 40-41, ст. 383):

1) пункт десятий частини першої статті 16 виключити;

2) у частині першій статті 38:

абзац перший викласти в такій редакції:

“1. Суб’єкт господарювання має право надавати послуги з посередництва у працевлаштуванні за кордоном на підставі поданої органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері зайнятості населення та трудової міграції (далі – дозвільний орган) або до центру надання адміністративних послуг декларації про провадження господарської діяльності у сфері посередництва у працевлаштуванні за кордоном в порядку визначеному Законом України “Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності”. ”;

абзац другий доповнити новим реченням такого змісту:

“Суб’єкт господарювання повинен мати примірник зовнішньоекономічного договору (контракту) про надання посередницьких послуг у сфері працевлаштування укладеного з іноземними суб’єктами господарювання українською мовою, або нотаріально засвідчений офіційний переклад такого зовнішньоекономічного договору на українську мову. ”;

3) доповнити новою статтею такого змісту:

“Стаття 38¹. Декларація про провадження господарської діяльності в сфері посередництва у працевлаштуванні за кордоном.

1. Декларація відповідності суб'єкта господарювання вимогам законодавства (далі – декларація), подається суб'єктом господарювання (уповноваженою ним особою) дозвільному органу або адміністратору особисто або надсилається поштою чи в електронній формі за допомогою засобів телекомунікацій.

У декларації про провадження господарської діяльності в сфері посередництва у працевлаштуванні за кордоном, обов'язково зазначається інформація стосовно:

1) місця провадження господарської діяльності;

2) зовнішньоекономічного договору (контракту) про надання посередницьких послуг у сфері працевлаштування укладеного з іноземними суб'єктами господарювання;

3) відсутності здійснення над суб'єктом господарювання контролю, у значенні, наведеному у статті 1 Закону України “Про захист економічної конкуренції”, резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України у значенні, наведеному у статті 1 Закону України “Про оборону України”, та/або дії яких створюють умови для виникнення воєнного конфлікту та застосування воєнної сили проти України.

4) у статті 53:

у частині третій слова “провадження суб'єктом господарювання діяльності з надання послуг з посередництва у працевлаштуванні за кордоном без отримання відповідної ліцензії або” виключити;

у частині восьмій слова “та Закону України “Про ліцензування певних видів господарської діяльності” виключити;

у частині одинадцятій друге речення виключити.

5. Пункти 20 та 21 частини першої статті 7 Закону України “Про ліцензування видів господарської діяльності” (Відомості Верховної Ради України, 2015, № 23, ст. 158, 2016, № 4, ст. 40) виключити.

6. У пункті 2 частини першої, частині другій статті 16 та частині третій статті 20 Закону України “Про зовнішню трудову міграцію” (Відомості Верховної Ради України, 2015, № 49-50, ст. 463) слова “на підставі ліцензії, виданої відповідно до закону” замінити словами “на підставі декларації про провадження такої господарської діяльності”.

II. Прикінцеві та перехідні положення

1. Цей Закон набирає чинності через шість місяців з дня його опублікування.

2. Кабінету Міністрів України у шестимісячний строк із дня опублікування цього Закону:

привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;

забезпечити приведення міністерствами, іншими центральними органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.

забезпечити прийняття нормативно-правових актів, необхідних для реалізації положень цього Закону.

Голова
Верховної Ради України



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проекту Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо скорочення переліку видів господарської діяльності, що підлягають ліцензуванню»

1. Обґрунтування необхідності прийняття акта

З метою створення сприятливого середовища для ведення бізнесу, розвитку малого і середнього підприємництва та усунення надмірних чи невиправданих механізмів регулювання сфери господарської діяльності в рамках реалізації Стратегії сталого розвитку «Україна – 2020», схваленого Указом Президента України від 12.01.2015 № 5/2015 та Плану заходів щодо дерегуляції господарської діяльності, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 23.08.2016 № 615-р розроблено проект Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо скорочення переліку видів господарської діяльності, що підлягають ліцензуванню» (далі – проект Закону).

Сучасний стан провадження господарської діяльності з посередництва у працевлаштуванні за кордоном та господарської діяльності з промислового вилучення водних біоресурсів за межами юрисдикції України характеризується наступними проблемами.

Державне регулювання господарської діяльності посередництва у працевлаштуванні за кордоном застосовується для вирішення таких завдань, як недотримання прав та інтересів трудових мігрантів і членів їх сімей, наявність нелегальної праці. Проте ліцензування не призводить до зменшення або припинення торгівлі людьми з метою трудової експлуатації. Це пов'язано з тим, що громадяни мають право самостійно здійснювати пошук роботи та працевлаштовуватися за кордоном без посередницьких послуг суб'єктів господарювання, які мають відповідну ліцензію.

За статистичною інформацією Державної служби зайнятості у 2016 році послуги з посередництва у працевлаштуванні за кордоном надавали 359 суб'єктів господарювання (у 2015 році - 322 суб'єкти). Всього у 2016 році за кордоном працевлаштовано 79,2 тис. осіб (у 2015 році – 76,9 тис. осіб).

Разом, з тим за підрахунками Міністерства закордонних справ України сьогодні за кордоном легально перебуває приблизно 5 млн. громадян України, а кількість трудових мігрантів збільшилась до 2,5 млн. громадян.

Крім того, аналіз міжнародного досвіду з посередництва у працевлаштуванні за кордоном свідчить про те, що ліцензування цього виду господарської діяльності в світовій практиці зустрічається, як правило, тільки в країнах, з яких йде істотний потік трудових емігрантів (Шрі Ланка, Філіппіни, Ефіопія тощо).

В Європі загальне ліцензування агентств з працевлаштування було досить поширене, але протягом 90-х і на початку 2000-х років масово скасовувалось (Велика Британія, Німеччина, Нідерланди тощо).

Таким чином, доводиться констатувати неефективність застосування ліцензування як інструменту державного регулювання зазначеного виду господарської діяльності.

На сьогодні *державне регулювання господарської діяльності у сфері рибного господарства* провадиться на підставі:

ліцензії з промислового вилову водних біоресурсів за межами юрисдикції України (пункт 21 частини першої статті 7 Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності»);

дозволу на спеціальне використання водних біоресурсів за межами юрисдикції України (пункт 139 переліку документів дозвільного характеру у сфері господарської діяльності, затвердженого Законом України від 19.05. 2011 № 3392-VI);

лімітів спеціального використання водних біоресурсів та квот добування (стаття 29 Закону України «Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів»).

Крім того, отримання квот на промисловий вилов водних біоресурсів передує процесу отримання ліцензії і є однією з підстав її отримання.

Контроль за дотриманням лімітів і нормативів використання водних біоресурсів, контроль за достовірністю подання суб'єктами рибного господарства, пов'язаними з добуванням і використанням водних біоресурсів, звітних даних про обсяги використання водних біоресурсів та видача дозволів, сертифікатів, довідок міжнародного зразка відповідно до вимог міжнародних договорів України з питань ведення рибного промислу і торгівлі рибою та морепродуктами здійснюється лише Держрибагентством (стаття 9 Закону України «Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів»).

Крім того, міжнародний досвід та міжнародні зобов'язання України свідчать про те, що лімітування та квотування промислового вилову водних біоресурсів встановлюється в багатьох країнах світу, таких як: США, Англія, країнах Європейського союзу, тощо.

Отже, залишення ліцензування господарської діяльності з промислового вилову водних біоресурсів за межами юрисдикції України буде додатковим і надмірним засобом державного регулювання.

Таким чином, прийняття проекту Закону сприятиме:

спрощенню умов провадження господарської діяльності з посередництва у працевлаштуванні закордоном шляхом заміни ліцензування вказаної діяльності на декларативний принцип;

скасування ліцензування господарської діяльності з промислового вилову водних біоресурсів за межами юрисдикції України;

удосконалення норм щодо можливості провадження діяльності за декларативним принципом.

2. Мета і шляхи її досягнення

Метою прийняття проекту Закону є скорочення видів господарської діяльності, що підлягають ліцензуванню, зменшення адміністративного тиску на суб'єктів господарювання та спрощення започаткування і ведення бізнесу шляхом усунення зайвих обмежень в провадженні певних видів господарської діяльності.

3. Правові аспекти

У цій сфері правового регулювання діють такі акти законодавства: Кодекс України про адміністративні правопорушення, Закони України «Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів», «Про зайнятість населення», «Про ліцензування видів господарської діяльності», «Про зовнішню трудову міграцію» та «Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності».

4. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація проекту Закону не потребуватиме додаткових витрат з державного та місцевого бюджетів.

5. Позиція заінтересованих органів

Проект Закону потребує погодження з Державним агентством рибного господарства України, Міністерством аграрної політики та продовольства України, Міністерством соціальної політики України, Міністерством фінансів України, Державною регуляторною службою України та Міністерством юстиції України.

6. Регіональний аспект

Проект Закону не стосується питань розвитку адміністративно-територіальних одиниць.

6¹. Запобігання дискримінації

У проекті Закону відсутні положення, які містять ознаки дискримінації.

Громадська антидискримінаційна експертиза не проводилася.

7. Запобігання корупції

У проекті Закону відсутні правила і процедури, що містять ризики вчинення корупційних правопорушень.

Громадська антикорупційна експертиза не проводилася.

8. Громадське обговорення

Проект Закону розміщено на офіційному веб-сайті Міністерства економічного розвитку і торгівлі України.

8¹ Розгляд Науковим комітетом Національної ради України з питань розвитку науки і технологій

У проекті Закону відсутні положення, які стосуються сфери наукової та науково-технічної діяльності.

9. Позиція соціальних партнерів

Проект Закону не стосується соціально-трудової сфери.

10. Оцінка регуляторного впливу

Проект Закону є регуляторним актом.

10¹. Вплив реалізації акта на ринок праці

Реалізація проекту Закону не впливає на ринок праці.

11. Прогноз результатів

Прийняття проекту Закону сприятиме скороченню певних видів господарської діяльності, що підлягають ліцензуванню, а також створенню сприятливого середовища для ведення бізнесу, розвитку малого і середнього підприємництва та залученню інвестицій.

Перший віце-прем'єр-міністр України –
Міністр економічного розвитку
і торгівлі України

_____ 2017 р.



Степан КУБІВ

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо скорочення переліку видів господарської діяльності, що підлягають ліцензуванню»

Зміст положення (норми) чинного законодавства	Зміст положення (норми) запропонованого проекту акта
<p style="text-align: center;">Кодекс України про адміністративні правопорушення</p> <p>Стаття 164. Порушення порядку провадження господарської діяльності</p> <p>Провадження господарської діяльності без державної реєстрації як суб'єкта господарювання або без одержання ліцензії на провадження певного виду господарської діяльності, що підлягає ліцензуванню відповідно до закону, чи здійснення таких видів господарської діяльності з порушенням умов ліцензування, а так само без одержання дозволу, іншого документа дозвільного характеру, якщо його одержання передбачене законом (крім випадків застосування принципу мовчазної згоди), -</p>	<p>Стаття 164. Порушення порядку провадження господарської діяльності</p> <p>Провадження господарської діяльності без державної реєстрації як суб'єкта господарювання, без подання декларації про провадження господарської діяльності, якщо обов'язковість її подання передбачена законом, або без одержання ліцензії на провадження певного виду господарської діяльності, що підлягає ліцензуванню відповідно до закону, а так само без одержання документа дозвільного характеру, якщо його одержання передбачене законом (крім випадків застосування принципу мовчазної згоди), -</p>
<p>Тягне за собою накладення штрафу від однієї тисячі до двох тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян з конфіскацією виготовленої продукції, знарядь виробництва, сировини і грошей, одержаних внаслідок вчинення цього адміністративного правопорушення, чи без такої.</p> <p>.....</p>	<p>Тягне за собою накладення штрафу від двох тисяч п'ятисот до трьох тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян з конфіскацією виготовленої продукції, знарядь виробництва, сировини і грошей, одержаних внаслідок вчинення цього адміністративного правопорушення, чи без такої.</p> <p>.....</p>
<p>Дії, передбачені частиною першою цієї статті, вчинені особою, яку протягом року було піддано адміністративному стягненню за таке саме правопорушення, або пов'язані з отриманням</p>	<p>Дії, передбачені частиною першою цієї статті, вчинені особою, яку протягом року було піддано адміністративному стягненню за таке саме правопорушення, або пов'язані з отриманням</p>

<p>доходу у великих розмірах, -</p>	<p>доходу у великих розмірах, -</p>
<p>тягнуть за собою накладення штрафу від двох тисяч до п'яти тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян з конфіскацією виготовленої продукції, знарядь виробництва, сировини і грошей, одержаних внаслідок вчинення цього адміністративного правопорушення.</p>	<p>тягнуть за собою накладення штрафу від трьох тисяч до п'яти тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян з конфіскацією виготовленої продукції, знарядь виробництва, сировини і грошей, одержаних внаслідок вчинення цього адміністративного правопорушення.</p>
<p>Норма відсутня</p>	<p>Невиконання розпорядження органу ліцензування про усунення порушень ліцензійних умов провадження господарської діяльності</p>
<p>Надання суб'єктом господарювання дозволяльному органу або адміністратору недостовірної інформації щодо відповідності матеріально-технічної бази вимогам законодавства -</p>	<p>тягне за собою накладення штрафу від п'ятисот до однієї тисячі п'ятисот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p> <p>Надання суб'єктом господарювання дозволяльному органу або адміністратору недостовірної, не в повному обсязі інформації у декларації про провадження господарської діяльності, необхідність подання якої встановлена законом для певного виду господарської діяльності,</p>
<p>тягне за собою накладення штрафу від однієї тисячі до двох тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p>	<p>тягне за собою накладення штрафу від однієї тисячі до двох тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p>
<p>Норма відсутня</p>	<p>Порушення суб'єктом господарювання строку повідомлення дозволяльному органу про всі зміни даних, які були вказані у поданій декларації про провадження господарської діяльності, -</p>
<p>Норма відсутня</p>	<p>тягнуть за собою накладення штрафу на суб'єкта господарювання від п'ятисот до однієї тисячі неоподатковуваних мінімумів доходів</p>

	Громадян.
Норма відсутня	Стаття 164-19. Порушення суб'єктами господарювання законодавства у сфері посередництва у працевлаштуванні за кордоном
	Провалження суб'єктом господарювання господарської діяльності в сфері посередництва у працевлаштуванні за кордоном без укладення відповідного зовнішньоекономічного договору -
	тягне за собою накладення штрафу від двох до трьох тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.
	Неоподання суб'єктом господарювання, який провадить господарську діяльність в сфері посередництва у працевлаштуванні за кордоном, у встановлений строк передбачених законом відомостей про чисельність працевлаштованих ними осіб, відсутність у такого суб'єкта примірника зовнішньоекономічного договору (контракту) про надання посередницьких послуг у сфері працевлаштування укладеного з іноземними суб'єктами господарювання українською мовою, або нотаріально засвідченого офіційного перекладу такого зовнішньоекономічного договору на українську мову -
	тягне за собою накладення на керівника суб'єкта господарювання штрафу від п'ятисот до однієї тисячі неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.
Стаття 221. Районні, районні у місті, міські чи міськрайонні суди (судді)	Стаття 221. Районні, районні у місті, міські чи міськрайонні суди (судді)

<p>Судді районних, районних у місті, міських чи міськрайонних судів розглядають справи про адміністративні правопорушення, передбачені частинами першою - четвертою та шостою статті 41, статтями 41-1 - 41-3, 42-1, 42-2, частиною першою статті 44, статтями 44-1, 46-1, 46-2, 51, 51-2, частинами другою, четвертою та п'ятою статті 85, статтями 85-1, 88 - 88-2, 89, 90, 91, 92-1, статтями 98, 101-103, 103-3, частиною першою статті 106-1, статтями 106-2, 107-1, частиною другою статті 112, частинами четвертою та шостою статті 121, частиною четвертою статті 122, статтями 122-2, 122-4, 122-5, частинами другою і третьою статті 123, статтею 124, частиною четвертою статті 127, статтею 127-1, статтею 130, частиною третьою статті 133, статтями 135-1, 139, частиною четвертою статті 140, статтями 146, 149-1, частиною другою статті 154, статтею 155-1, частинами першою, третьою і четвертою статті 156, статтями 160, 162 - 162-3, 163-1 - 163-4, частиною другою статті 163-7, статтями 163-12, 164, 164-3, 164-5 - 164-18, 166-1 - 166-4, частинами першою, другою, дев'ятою та десятою статті 166-6, 166-8 - 166-12, 166-14 - 166-18, 166-21, 166-22, 166-23, 166-24, 166-25, 171-2, 172-4 - 172-20, 173 - 173-2, 174, 177-2, частиною третьою статті 178, статтею 180-1, частинами першою, другою і третьою статті 181, частиною другою статті 182, статтями 184 - 185-11, 185-13, 186-5 - 186-7, 187, 188, 188-1, 188-13 (крім справ про адміністративні правопорушення, пов'язані з невиконанням законних вимог</p>	<p>Судді районних, районних у місті, міських чи міськрайонних судів розглядають справи про адміністративні правопорушення, передбачені частинами першою - четвертою та шостою статті 41, статтями 41-1 - 41-3, 42-1, 42-2, частиною першою статті 44, статтями 44-1, 46-1, 46-2, 51, 51-2, частинами другою, четвертою та п'ятою статті 85, статтями 85-1, 88 - 88-2, 89, 90, 91, 92-1, статтями 98, 101-103, 103-3, частиною першою статті 106-1, статтями 106-2, 107-1, частиною другою статті 112, частинами четвертою та шостою статті 121, частиною четвертою статті 122, статтями 122-2, 122-4, 122-5, частинами другою і третьою статті 123, статтею 124, частиною четвертою статті 127, статтею 127-1, статтею 130, частиною третьою статті 133, статтями 135-1, 139, частиною четвертою статті 140, статтями 146, 149-1, частиною другою статті 154, статтею 155-1, частинами першою, третьою і четвертою статті 156, статтями 160, 162 - 162-3, 163-1 - 163-4, частиною другою статті 163-7, статтями 163-12, 164, 164-3, 164-5 - 164-19; 166-1 - 166-4, частинами першою, другою, дев'ятою та десятою статті 166-6, 166-8 - 166-12, 166-14 - 166-18, 166-21, 166-22, 166-23, 166-24, 166-25, 171-2, 172-4 - 172-20, 173 - 173-2, 174, 177-2, частиною третьою статті 178, статтею 180-1, частинами першою, другою і третьою статті 181, частиною другою статті 182, статтями 184 - 185-11, 185-13, 186-5 - 186-7, 187, 188, 188-1, 188-13 (крім справ про адміністративні правопорушення, пов'язані з невиконанням законних вимог</p>
--	--

<p>державного виконавця), 188-14, 188-16, 188-17, 188-19, 188-22, 188-25, 188-27, 188-28, 188-31, 188-32, 188-33, 188-34, 188-35, 188-38, 188-39, 188-40, 188-41, 188-45, 188-46, 188-47, 188-48, 188-49, частинною першою статті 189-1, статтями 189-3, 190, 191, 193, 195-1 - 195-6, статтями 204-1, 204-2, 204-3, 206-1, 212-2 - 212-21 цього Кодексу, а також справи про адміністративні правопорушення, вчинені особами віком від шістнадцяти до вісімнадцяти років.</p>	<p>державного виконавця), 188-14, 188-16, 188-17, 188-19, 188-22, 188-25, 188-27, 188-28, 188-31, 188-32, 188-33, 188-34, 188-35, 188-38, 188-39, 188-40, 188-41, 188-45, 188-46, 188-47, 188-48, 188-49, частинною першою статті 189-1, статтями 189-3, 190, 191, 193, 195-1 - 195-6, статтями 204-1, 204-2, 204-3, 206-1, 212-2 - 212-21 цього Кодексу, а також справи про адміністративні правопорушення, вчинені особами віком від шістнадцяти до вісімнадцяти років.</p>
<p>Стаття 255. Особи, які мають право складати протоколи про адміністративні правопорушення</p>	<p>Стаття 255. Особи, які мають право складати протоколи про адміністративні правопорушення</p>
<p>У справах про адміністративні правопорушення, що розглядаються органами, зазначеними в статтях 218 - 221 цього Кодексу, протоколи про правопорушення мають право складати:</p>	<p>У справах про адміністративні правопорушення, що розглядаються органами, зазначеними в статтях 218 - 221 цього Кодексу, протоколи про правопорушення мають право складати:</p>
<p>1) уповноважені на те посадові особи: центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду та контролю за додержанням законодавства про працю (частини перша - четверта, слова статті 41, статті 41-1 - 41-3, 188-1);</p>	<p>1) уповноважені на те посадові особи: центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду та контролю за додержанням законодавства про працю (частини перша - четверта, слова статті 41, статті 41-1 - 41-3, 188-1);</p>
<p>Норма відсутня</p>	<p>органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері зайнятості населення та трудової міграції (стаття 164-19).</p>
<p>Закон України «Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності»</p>	
<p>Стаття 1. Основні терміни 1. У цьому Законі терміни вживаються в такому значенні:</p>	<p>Стаття 1. Основні терміни 1. У цьому Законі терміни вживаються в такому значенні:</p>

<p>Дозвільна система у сфері господарської діяльності - сукупність урегульованих законодавством відносин, які виникають між дозвільними органами, адміністраторами та суб'єктами господарювання у зв'язку з видачею документів дозвільного характеру, переоформленням, анулюванням документів дозвільного характеру;</p> <p>.....</p>	<p>Дозвільна система у сфері господарської діяльності - сукупність урегульованих законодавством відносин, які виникають між дозвільними органами, адміністраторами та суб'єктами господарювання у зв'язку з видачею документів дозвільного характеру, переоформленням, анулюванням документів дозвільного характеру;</p> <p>.....</p>
<p>декларація відповідності матеріально-технічної бази вимогам законодавства (далі - декларація) - документ, яким суб'єкт господарювання повідомляє адміністратора або представника відповідного дозвільного органу про відповідність своєї матеріально-технічної бази вимогам законодавства. У такий спосіб суб'єкт господарювання набуває права на провадження певних дій щодо здійснення господарської діяльності або видів господарської діяльності без отримання документа дозвільного характеру.</p>	<p>декларація про провадження господарської діяльності (далі - декларація) - документ, яким суб'єкт господарювання повідомляє дозвільний орган про свою відповідність вимогам законодавства до певного виду господарської діяльності (в тому числі матеріально-технічної бази, кваліфікації персоналу - якщо це зумовлено особливостями провадження відповідного виду господарської діяльності) та на підставі якого набуває право на провадження заявленого виду господарської діяльності і несе передбачену законом відповідальність.</p>
<p>Форма та порядок повідомлення адміністратора або відповідного дозвільного органу про відповідність матеріально-технічної бази суб'єкта господарювання вимогам законодавства та внесення про це запису до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань встановлюються Кабінетом Міністрів України;</p> <p>.....</p>	<p>Форма декларації та порядок її подання дозвільному органу встановлюються Кабінетом Міністрів України, а у випадках передбачених законом - відповідним державним колегіальним органом;</p> <p>.....</p>

<p>Стаття 4. Основні вимоги до дозвільної системи у сфері господарської діяльності</p> <p>.....</p>	<p>Стаття 4. Основні вимоги до дозвільної системи у сфері господарської діяльності</p> <p>.....</p>
<p>5. Суб'єкт господарювання має право на здійснення певних дій щодо провадження господарської діяльності або видів господарської діяльності на підставі подання декларації без отримання документа дозвільного характеру, за винятком тих видів господарської діяльності, перелік яких визначається Кабінетом Міністрів України.</p> <p>Ресстрацію декларацій здійснює дозвільний орган на безоплатній основі протягом п'яти робочих днів з дня отримання декларації шляхом внесення відповідного запису до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань.</p> <p>Відмова у ресстрації декларації не допускається.</p>	<p>5. У випадках, встановлених законом, суб'єкт господарювання має право на здійснення певних дій щодо провадження господарської діяльності або видів господарської діяльності на підставі подання декларації без отримання документа дозвільного характеру.</p> <p>За подання декларації плата не справляється.</p> <p>Декларація вважається поданою з дати її надходження до дозвільного органу або до центру надання адміністративних послуг. У разі, коли декларація надсилається рекомендованим листом, датою подання такої декларації вважається дата повідомлення про вручення.</p> <p>Подання декларації не може бути обумовлене вчиненням будь-яких дій дозвільним органом (ресстрація, погодження декларації тощо).</p>
<p>Норма відсутня</p>	<p>Суб'єкт господарювання повідомляє дозвільний орган про зміну інформації, яка була вказана у поданій декларації, у порядку та за формою встановленою Кабінетом Міністрів України протягом семи робочих днів з дня настання таких змін.</p>
<p>Стаття 4-1. Основні вимоги до порядку видачі документів дозвільного характеру або відмови в їх</p>	<p>Стаття 4-1. Основні вимоги до порядку видачі документів дозвільного характеру або відмови в їх</p>

<p>видачі, переоформлення, анулювання документів дозвільного характеру</p> <p>.....</p>	<p>видачі, переоформлення, анулювання документів дозвільного характеру</p> <p>.....</p>
<p>14. Прийняття від суб'єкта господарювання або уповноваженої ним особи заяви про одержання (переоформлення, анулювання) документа дозвільного характеру здійснюється адміністратором у центрі надання адміністративних послуг.</p>	<p>14. Прийняття від суб'єкта господарювання або уповноваженої ним особи заяви про одержання (переоформлення, анулювання) документа дозвільного характеру або декларації здійснюється безпосередньо дозвільним органом або адміністратором у центрі надання адміністративних послуг.</p>
<p>Кабінет Міністрів України має право визначити адміністративні послуги, які за вибором суб'єкта господарювання можуть отримуватися у центрі надання адміністративних послуг, дозвільному органі.</p>	<p>Виключити</p>
<p>Заява про одержання (переоформлення, анулювання) документа дозвільного характеру, що оформляється дозвільними органами, або декларація подається суб'єктом господарювання (уповноваженим ним органом або особою):</p>	<p>Заява про одержання (переоформлення, анулювання) документа дозвільного характеру або декларація подається суб'єктом господарювання (уповноваженим ним органом або особою):</p>
<p>у паперовій формі особисто або поштовою відправленням - до адміністратора;</p>	<p>у паперовій формі особисто – до адміністратора;</p>
<p>в електронній формі через портал електронних сервісів юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань (далі - портал електронних сервісів), оформлена згідно з вимогами законів у сфері електронних документів, - до дозвільного органу.</p>	<p>в електронній формі через Єдиний портал надання адміністративних послуг або інтегрованих з ним систем державних органів або органів місцевого самоврядування або у письмовій формі рекомендованим листом – до дозвільного органу.</p>

<p>Якщо документи подаються особою, пред'являється паспорт громадянина України, тимчасове посвідчення громадянина України або паспортний документ іноземця.</p>	<p>Якщо документи подаються особою, пред'являється паспорт громадянина України, тимчасове посвідчення громадянина України або паспортний документ іноземця.</p>
<p>У разі подання документів представником додатково подається документ, що засвідчує його повноваження.</p>	<p>У разі подання документів представником додатково подається документ, що засвідчує його повноваження.</p>
<p>Документи в електронній формі подаються суб'єктом господарювання (уповноваженим ним органом або особою) через портал електронних сервісів у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України.</p>	<p>Виключити</p>
<p>Вимоги до змісту заяви визначаються Кабінетом Міністрів України.</p>	<p>Вимоги до змісту заяви встановлюються Законом.</p>
<p>Законом можуть бути встановлені інші вимоги до заяви.</p>	<p>Виключити</p>
<p>16. Рішення, прийняті дозвоільним органом відповідно до цього Закону, підлягають обов'язковому оприлюдненню на порталі електронних сервісів у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України.</p>	<p>Виключити</p>
<p>17. Документ дозвоільного характеру відображається</p>	<p>17. Документ дозвоільного характеру відображається</p>

<p>у виписці з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань, що підлягає обов'язковому оприлюдненню на порталі електронних сервісів у порядку, визначеному Міністерством юстиції України в Порядку надання відомостей з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань.</p>	<p>у виписці з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань.</p>
<p>Закон України «Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів» Стаття 9. Повноваження центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері рибного господарства</p>	<p>Стаття 9. Повноваження центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері рибного господарства</p>
<p>До повноважень центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері рибного господарства, відповідно до покладених на нього завдань належать:</p>	<p>До повноважень центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері рибного господарства, відповідно до покладених на нього завдань належать:</p>
<p>вжиття заходів щодо забезпечення збереження запасів анадромних видів риб у виключній (морській) економічній зоні України;</p>	<p>вжиття заходів щодо забезпечення збереження запасів анадромних видів риб у виключній (морській) економічній зоні України;</p>
<p>виконання функцій уповноваженого органу, який взаємодіє з Європейським Союзом, органами влади іноземних держав (їх компетентними органами і організаціями) з питань дотримання вимог системи попередження та ліквідації незаконного, нецілзвітного та нерегульованого рибальства;</p>	<p>виконання функцій уповноваженого органу, який взаємодіє з Європейським Союзом, органами влади іноземних держав (їх компетентними органами і організаціями) з питань дотримання вимог системи попередження та ліквідації незаконного, нецілзвітного та нерегульованого рибальства;</p>
<p>здійснення у випадках, передбачених</p>	<p>Виключено</p>

Законом, ліцензування господарської діяльності;	позначив змілів
розроблення порядку штучного розведення (відтворення), вирощування водних біоресурсів та їх використання;	розроблення порядку штучного розведення (відтворення), вирощування водних біоресурсів та їх використання;
Закон України «Про зайнятість населення»	
Стаття 16. Реалізація державної політики у сфері зайнятості населення	Стаття 16. Реалізація державної політики у сфері зайнятості населення
1. Держава забезпечує реалізацію політики у сфері зайнятості населення шляхом:	1. Держава забезпечує реалізацію політики у сфері зайнятості населення шляхом:
1) проведення податкової, кредитно-грошової, інвестиційної, бюджетної, соціальної, зовнішньоекономічної та інноваційної політики з метою розширення сфери застосування праці, забезпечення повної, продуктивної, вільно обраної зайнятості, підвищення рівня кваліфікації та конкурентоспроможності робочої сили;	1) проведення податкової, кредитно-грошової, інвестиційної, бюджетної, соціальної, зовнішньоекономічної та інноваційної політики з метою розширення сфери застосування праці, забезпечення повної, продуктивної, вільно обраної зайнятості, підвищення рівня кваліфікації та конкурентоспроможності робочої сили;
9) прогнозування та оцінки впливу на ринок праці політики у сфері зайнятості;	9) прогнозування та оцінки впливу на ринок праці політики у сфері зайнятості;
10) ліцензування діяльності з посередництва у працевлаштуванні за кордоном.	Виключено
Стаття 38. Діяльність суб'єктів господарювання, які надають послуги з посередництва у працевлаштуванні за кордоном, підлягає ліцензуванню і регулюється законами України «Про ліцензування певних видів господарської	Стаття 38. Діяльність суб'єктів господарювання, які надають послуги з посередництва у працевлаштуванні за кордоном 1. Суб'єкт господарювання має право надавати послуги з посередництва у працевлаштуванні за кордоном на підставі поданої органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері зайнятості населення

<p>діяльності», «Про зовнішньоекономічну діяльність», цим Законом та іншими законодавчими актами України.</p>	<p>та трудової міграції (далі – дозвольний орган) або до центру надання адміністративних послуг Декларатії про провадження господарської діяльності у сфері посередництва у працевлаштуванні за кордоном в порядку визначеному Законом України «Про дозвольну систему у сфері господарської діяльності».</p>
<p>Послуги з посередництва у працевлаштуванні на роботу за кордоном надаються відповідно до завок іноземного роботодавця (його контрагента) щодо вільних робочих місць (вакансій) і лише в межах укладених іноземними суб'єктами господарювання зовнішньоекономічних договорів (контрактів) про надання посередницьких послуг у сфері працевлаштування з метою сприяння підписанню трудового договору (контракту найму). Обов'язковим додатком до зовнішньоекономічного договору (контракту) про надання посередницьких послуг у сфері працевлаштування за кордоном є проект трудового договору, завірений іноземним роботодавцем.</p>	<p>Послуги з посередництва у працевлаштуванні на роботу за кордоном надаються відповідно до завок іноземного роботодавця (його контрагента) щодо вільних робочих місць (вакансій) і лише в межах укладених з іноземними суб'єктами господарювання зовнішньоекономічних договорів (контрактів) про надання посередницьких послуг у сфері працевлаштування з метою сприяння підписанню трудового договору (контракту найму). Обов'язковим додатком до зовнішньоекономічного договору (контракту) про надання посередницьких послуг у сфері працевлаштування за кордоном є проект трудового договору, завірений іноземним роботодавцем.</p> <p>Суб'єкт господарювання повинен мати примірник зовнішньоекономічного договору (контракту) про надання посередницьких послуг у сфері працевлаштування укладеного з іноземними суб'єктами господарювання українською мовою, або нотаріально засвідчений офіційний переклад такого зовнішньоекономічного договору на українську мову.</p>
<p>Суб'єкт господарювання, який надає послуги з</p>	<p>Суб'єкт господарювання, який надає послуги з</p>

<p>посередництва у працевлаштуванні за кордоном, несе відповідальність згідно із законодавством за погіршення умов трудового договору, укладеного між особою та іноземним роботодавцем, копія якого зберігається у такого суб'єкта протягом трьох років.</p> <p>.....</p>	<p>посередництва у працевлаштуванні за кордоном, несе відповідальність згідно із законодавством за погіршення умов трудового договору, укладеного між особою та іноземним роботодавцем, копія якого зберігається у такого суб'єкта протягом трьох років.</p> <p>.....</p>
<p>4. Громадяни у період трудової діяльності за кордоном мають право брати участь у загальнообов'язковому державному соціальному страхуванні, зокрема пенсійному, відповідно до законодавства України, що дає їм право на соціальний захист у разі настання відповідних страхових випадків.</p>	<p>4. Громадяни у період трудової діяльності за кордоном мають право брати участь у загальнообов'язковому державному соціальному страхуванні, зокрема пенсійному, відповідно до законодавства України, що дає їм право на соціальний захист у разі настання відповідних страхових випадків;</p>
<p>Норма відсутня</p>	<p>Стаття 38-1. Декларація про провадження господарської діяльності в сфері посередництва у працевлаштуванні за кордоном.</p> <p>У декларації про провадження господарської діяльності в сфері посередництва у працевлаштуванні за кордоном, обов'язково зазначається інформація стосовно:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) місця провадження господарської діяльності; 2) зовнішньоекономічного договору (контракту) про надання посередницьких послуг у сфері працевлаштування укладеного з іноземними суб'єктами господарювання; 3) відсутності здійснення над суб'єктом господарювання контролю, у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції», резидентами

	<p>Держав, що здійснюють збройну агресію проти України у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про оборону України», та/або дії яких створюють умови для виникнення воєнного конфлікту та застосування воєнної сили проти України.</p>
<p>Стаття 53. Відповідальність за порушення законодавства про зайнятість населення</p> <p>1. Посадові особи органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій, а також фізичні особи - підприємці, винні у порушенні законодавства про зайнятість населення, несуть відповідальність згідно із законодавством.</p> <p>2. У разі невиконання роботодавцем протягом року квоти для працевлаштування громадян, зазначених у частині першій статті 14 цього Закону, з нього стягується штраф за кожну необрунтовану відмову у працевлаштуванні таких осіб у межах відповідної квоти у двократному розмірі мінімальної заробітної плати, встановленої на момент виявлення порушення.</p> <p>3. У разі разі провадження суб'єктом господарювання діяльності з надання послуг з посередництва у працевлаштуванні за кордоном без отримання відповідної ліцензії або наймання працівників для подальшого виконання ними роботи в Україні в іншого роботодавця без отримання відповідного дозволу стягується штраф у двадцятикратному розмірі мінімальної заробітної плати, встановленої на момент виявлення порушення</p>	<p>Стаття 53. Відповідальність за порушення законодавства про зайнятість населення</p> <p>1. Посадові особи органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій, а також фізичні особи - підприємці, винні у порушенні законодавства про зайнятість населення, несуть відповідальність згідно із законодавством.</p> <p>2. У разі невиконання роботодавцем протягом року квоти для працевлаштування громадян, зазначених у частині першій статті 14 цього Закону, з нього стягується штраф за кожну необрунтовану відмову у працевлаштуванні таких осіб у межах відповідної квоти у двократному розмірі мінімальної заробітної плати, встановленої на момент виявлення порушення.</p> <p>3. У разі наймання працівників для подальшого виконання ними роботи в Україні в іншого роботодавця без отримання відповідного дозволу стягується штраф у двадцятикратному розмірі мінімальної заробітної плати, встановленої на момент виявлення порушення.</p> <p>.....</p>

<p>порушення.</p>	
<p>8. У разі порушення суб'єктом господарювання, який надає послуги з посередництва у працевлаштуванні за кордоном, вимог цього Закону та Закону України «Про ліцензування певних видів господарської діяльності» стягується штраф у десятикратному розмірі мінімальної заробітної плати, встановленої на момент виявлення порушення.</p>	<p>8. У разі порушення суб'єктом господарювання, який надає послуги з посередництва у працевлаштуванні за кордоном, вимог цього Закону стягується штраф у десятикратному розмірі мінімальної заробітної плати, встановленої на момент виявлення порушення.</p>
<p>11. Посадові особи суб'єкта господарювання, що надає послуги з посередництва у працевлаштуванні, які порушили вимоги законодавства під час надання таких послуг, несуть відповідальність згідно із законодавством. Невиконання суб'єктом господарювання, що надає послуги з посередництва у працевлаштуванні, вимог законодавства під час надання таких послуг є підставою для прийняття рішення про припинення діяльності або анулювання ліцензії органом ліцензування.</p>	<p>11. Посадові особи суб'єкта господарювання, що надає послуги з посередництва у працевлаштуванні, які порушили вимоги законодавства під час надання таких послуг, несуть відповідальність згідно із законодавством.</p>
<p>Закон України «Про ліцензування видів господарської діяльності»</p>	
<p>Стаття 7. Перелік видів господарської діяльності, що підлягають ліцензуванню</p>	<p>Стаття 7. Перелік видів господарської діяльності, що підлягають ліцензуванню</p>
<p>1. Ліцензуванню підлягають такі види господарської діяльності:</p>	<p>1. Ліцензуванню підлягають такі види господарської діяльності:</p>
<p>1) банківська діяльність, яка ліцензується відповідно до Закону України «Про банки і банківську діяльність»;</p>	<p>1) банківська діяльність, яка ліцензується відповідно до Закону України «Про банки і банківську діяльність»;</p>

19) турсоператорська діяльність;	19) турсоператорська діяльність;
20) посередництво у працевлаштуванні за кордоном;	Виключено
21) промисловий вилів водних бюреусрів за межами юрисдикції України;	Виключено
Законі України «Про зовнішню трудову міграцію»	
Стаття 16. Працевлаштування трудового мігранта в державі перебування	Стаття 16. Працевлаштування трудового мігранта в державі перебування
1. Працевлаштування трудового мігранта в державі перебування може здійснюватися:	1. Працевлаштування трудового мігранта в державі перебування може здійснюватися:
1) органами виконавчої влади відповідно до укладених міжнародних договорів, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України;	1) органами виконавчої влади відповідно до укладених міжнародних договорів, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України;
2) суб'єктом господарювання, що надає послуги з посередництва у працевлаштуванні за кордоном на підставі ліцензії, виданої відповідно до закону;	2) суб'єктом господарювання, що надає послуги з посередництва у працевлаштуванні за кордоном на підставі декларації про провадження такої господарської діяльності;
.....
3) трудовим мігрантом самостійно.	3) трудовим мігрантом самостійно.
2. У разі працевлаштування органами виконавчої влади відповідно до укладених міжнародних договорів, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, або суб'єктом господарювання, що надає послуги з посередництва у працевлаштуванні за кордоном на підставі ліцензії, виданої відповідно до закону, трудовому мігранту перед від'їздом до держави перебування стороною, що сприяє працевлаштуванню, видається проект трудового	2. У разі працевлаштування органами виконавчої влади відповідно до укладених міжнародних договорів, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, або суб'єктом господарювання, що надає послуги з посередництва у працевлаштуванні за кордоном на підставі декларації про провадження такої господарської діяльності, трудовому мігранту перед від'їздом до держави перебування стороною, що сприяє працевлаштуванню, видається проект

<p>договору (контракту), завірений іноземним роботодавцем.</p>	<p>Трудового договору (контракту), завірений іноземним роботодавцем.</p>
<p>Стаття 20. Контроль та відповідальність за порушення законодавства щодо трудової міграції</p> <p>3. Суб'єкти господарювання, які надають послуги з посередництва у працевлаштуванні за кордоном на підставі ліцензії, виданої відповідно до закону, засоби масової інформації, інші підприємства, установи та організації або фізичні особи, які поширюють недостовірну інформацію щодо зовнішньої трудової міграції, яка може спричинити негативні наслідки для трудових мігрантів та членів їхніх сімей, несуть відповідальність згідно із законом.</p>	<p>Стаття 20. Контроль та відповідальність за порушення законодавства щодо трудової міграції</p> <p>3. Суб'єкти господарювання, які надають послуги з посередництва у працевлаштуванні за кордоном на підставі декларації про провадження такої господарської діяльності, засоби масової інформації, інші підприємства, установи та організації або фізичні особи, які поширюють недостовірну інформацію щодо зовнішньої трудової міграції, яка може спричинити негативні наслідки для трудових мігрантів та членів їхніх сімей, несуть відповідальність згідно із законом.</p> <p>Прикінцеві та перехідні положення</p> <p>1. Цей Закон набирає чинності через шість місяців з дня його опублікування.</p> <p>2. Кабінету Міністрів України у шестимісячний строк із дня опублікування цього Закону:</p> <p>привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;</p> <p>забезпечити приведення міністерствами, іншими центральними органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом;</p> <p>забезпечити прийняття нормативно-правових актів, необхідних для реалізації</p>

ПОЛОЖЕНЬ ЦЬОГО ЗАКОНУ.

**Директор департаменту
розвитку підприємництва
та регуляторної політики**



Денис ГУТЕНКО

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
проекту Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів
України щодо скорочення переліку видів господарської діяльності, що
підлягають ліцензуванню»

1. Визначення проблеми

З метою створення сприятливого середовища для ведення бізнесу, розвитку малого і середнього підприємництва та усунення надмірних чи не виправданих механізмів регулювання сфери господарської діяльності в рамках реалізації Стратегії сталого розвитку «Україна – 2020», схваленого Указом Президента України від 12.01.2015 № 5/2015 та Плану заходів щодо дерегуляції господарської діяльності, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 23.08.2016 № 615-р розроблено проект Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо скорочення переліку видів господарської діяльності, що підлягають ліцензуванню» (далі – проект Закону).

Сучасний стан провадження господарської діяльності з посередництва у працевлаштуванні за кордоном та господарської діяльності з промислового вилу водних біоресурсів за межами юрисдикції України характеризується наступними проблемами.

Державне регулювання господарської діяльності посередництва у працевлаштуванні за кордоном застосовується для вирішення таких завдань, як недотримання прав та інтересів трудових мігрантів і членів їх сімей, наявність нелегальної праці. Проте ліцензування не призводить до зменшення або припинення торгівлі людьми з метою трудової експлуатації. Це пов'язано з тим, що громадяни мають право самостійно здійснювати пошук роботи та працевлаштовуватися за кордоном без посередницьких послуг суб'єктів господарювання, які мають відповідну ліцензію.

За статистичною інформацією Державної служби зайнятості у 2016 році послуги з посередництва у працевлаштуванні за кордоном надавали 359 суб'єктів господарювання (у 2015 році - 322 суб'єкти). Всього у 2016 році за кордоном працевлаштовано 79,2 тис. осіб (у 2015 році – 76,9 тис. осіб).

Разом, з тим за підрахунками Міністерства закордонних справ України сьогодні за кордоном легально перебуває приблизно 5 млн. громадян України, а кількість трудових мігрантів збільшилась до 2,5 млн. громадян.

Крім того, аналіз міжнародного досвіду з посередництва у працевлаштуванні за кордоном свідчить про те, що ліцензування цього виду господарської діяльності в світовій практиці зустрічається, як правило, тільки в країнах, з яких йде істотний потік трудових емігрантів (Шрі Ланка, Філіппіни, Ефіопія тощо).

В Європі загальне ліцензування агентств з працевлаштування було досить поширене, але протягом 90-х і на початку 2000-х років масово скасовувалось (Велика Британія, Німеччина, Нідерланди тощо).

Таким чином, доводиться констатувати неефективність застосування ліцензування як інструменту державного регулювання зазначеного виду господарської діяльності.

На сьогодні *державне регулювання господарської діяльності у сфері рибного господарства* провадиться на підставі:

ліцензії з промислового вилову водних біоресурсів за межами юрисдикції України (пункт 21 частини першої статті 7 Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності»);

дозволу на спеціальне використання водних біоресурсів за межами юрисдикції України (пункт 139 переліку документів дозвільного характеру у сфері господарської діяльності, затвердженого Законом України від 19.05. 2011 № 3392-VI);

лімітів спеціального використання водних біоресурсів та квот добування (стаття 29 Закону України «Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів»).

Крім того, отримання квот на промисловий вилов водних біоресурсів передує процесу отримання ліцензії і є однією з підстав її отримання.

Контроль за дотриманням лімітів і нормативів використання водних біоресурсів, контроль за достовірністю подання суб'єктами рибного господарства, пов'язаними з добуванням і використанням водних біоресурсів, звітних даних про обсяги використання водних біоресурсів та видача дозволів, сертифікатів, довідок міжнародного зразка відповідно до вимог міжнародних договорів України з питань ведення рибного промислу і торгівлі рибою та морепродуктами здійснюється лише Держрибагентством (стаття 9 Закону України «Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів»).

Крім того, міжнародний досвід та міжнародні зобов'язання України свідчать про те, що лімітування та квотування промислового вилову водних біоресурсів встановлюється в багатьох країнах світу, таких як: США, Англія, країнах Європейського союзу, тощо.

Отже, залишення ліцензування господарської діяльності з промислового вилову водних біоресурсів за межами юрисдикції України буде додатковим і надмірним засобом державного регулювання.

Таким чином, прийняття проекту Закону сприятиме:

спрощенню умов провадження господарської діяльності з посередництва у працевлаштуванні закордоном шляхом заміни ліцензування вказаної діяльності на декларативний принцип;

скасуванню ліцензування господарської діяльності з промислового вилову водних біоресурсів за межами юрисдикції України;

удосконаленню норм щодо можливості провадження діяльності за декларативним принципом.

Основні групи (підгрупи), на які проблема має вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	-	Ні
Держава	Так	-
Суб'єкти господарювання,	Так	-
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	Так	-

Врегулювання зазначених проблемних питань не може бути здійснено за допомогою:

ринкових механізмів, оскільки такі питання регулюються виключно нормативно-правовими актами;

діючих регуляторних актів, оскільки чинним законодавством порушені питання не врегульовані.

II. Цілі державного регулювання

Скорочення видів господарської діяльності, що підлягають ліцензуванню, зменшення адміністративного тиску на суб'єктів господарювання та спрощення започаткування і ведення бізнесу шляхом усунення зайвих обмежень в провадженні певних видів господарської діяльності.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1 Залишення чинного регулювання	Така альтернатива досягнення цілей державного регулювання не дозволить вирішити проблеми, зазначені у розділ 1 аналізу, а також не дозволить досягти цілей державного регулювання, спрямованих на скорочення видів господарської діяльності, що підлягають ліцензуванню, зменшення адміністративного тиску на суб'єктів господарювання та спрощення започаткування і ведення бізнесу шляхом усунення зайвих обмежень у провадженні господарської діяльності.

<p>Альтернатива 2 Внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо скорочення переліку видів господарської діяльності, що підлягають ліцензуванню(скасування ліцензування - промислового вилову водних біоресурсів за межами юрисдикції України та переведення на декларативний принцип виду діяльності - посередництво з працевлаштування за кордон).</p>	<p>Така альтернатива досягнення цілей державного регулювання є найбільш прийнятним та ефективним способом, оскільки внесення змін до деяких законодавчих актів України дозволить вирішити проблемні питання зазначені у розділі 1 аналізу, а також сприятиме зменшенню фінансових витрат суб'єктів господарювання, наближенню законодавства України до Європейських стандартів та покращенню інвестиційних показників.</p>
<p>Альтернатива 3 Внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо скорочення переліку видів господарської діяльності, що підлягають ліцензуванню(скасування ліцензування - промислового вилову водних біоресурсів за межами юрисдикції України та посередництво з працевлаштування за кордон).</p>	<p>Така альтернатива досягнення цілей державного регулювання дозволить в певній мірі вирішити проблеми, зазначені у розділі 1 аналізу, а також дозволить досягти цілей державного регулювання, однак у випадку з посередництвом у працевлаштуванні за кордон держава не володітиме інформацією стосовно суб'єктів господарювання, які надають зазначені послуги на території України. Також буде відсутня інформація про кількість працевлаштованих за кордон громадян України</p>

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави:

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні. Ситуація залишиться на існуючому рівні.	Витрати залишаться на існуючому рівні. 1. Загальні витрати органу

		<p>ліцензування(Мінсоцполітики) у 2016 році на адміністрування процедур ліцензування в середньому складала – 381600 грн (посадові оклади 4 -х спеціалістів та одного начальника відділу ліцензування діяльності з посередництва у працевлаштуванні за кордоном та з питань трудової міграції)¹</p> <p>2.Загальні витрати органу ліцензування (Державного агентства рибного господарства України)на адміністрування процедури ліцензування в середньому складала – 240000 грн (посадові оклади 2 -х спеціалістів та одного начальника відділу адміністративних послуг та дозвільних документів)²</p>
Альтернатива 2	<p>Зменшення витрат органу влади (Мінсоцполітики) на 186 720 грн.</p> <p>Зменшення витрат органу влади (Державного агентства рибного господарства України)на 240 000 грн.</p> <p>Загалом передбачається економія коштів</p>	<p>Залишаться витрати для Мінсоцполітики, пов'язані з адміністрування процедури декларування, які прогноуються на рівні 194 880 грн. (Див. М-тест).</p>

¹ Схема посадових окладів на посадах державної служби за групами оплати праці з урахуванням юрисдикції державних органів у 2017 році, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 18 січня 2017 р. № 15.

² Схема посадових окладів на посадах державної служби за групами оплати праці з урахуванням юрисдикції державних органів у 2017 році, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 18 січня 2017 р. № 15.

	Державного бюджету України на 426 720 грн. лише в перший рік регулювання. За п'ять років економія коштів складатиме – 2 133 600 грн.	
Альтернатива 3	Зменшення витрати органу влади (Мінсоцполітики) на 381 600 грн. Зменшення витрат органу влади (Державного агентства рибного господарства України) на 240 000 грн. Загалом передбачається економія коштів Державного бюджету України на 621 600 грн.	Можливі витрати на відновлення порушених прав громадян України, які працевлаштувались за кордоном. Також, відсутність статистичних даних щодо працевлаштованих громадян сприятиме неефективному витрачанні бюджетних коштів, в рамках реалізації соціальної політики.

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян:

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні	Відсутні
Альтернатива 2	Відсутні	Відсутні
Альтернатива 3	Відсутні	Відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання, які займаються видом господарської діяльності – посередництво у працевлаштуванні за кордоном*:

Показник	Великі*	Середні*	Малі*	Мікро*	Разом*
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць			624	768	1392
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків			45%	55%	100%

*<http://www.msp.gov.ua/content/perelik-subektiv-yaki-mayut-licenziyu-z-poserednictva-u-pracevlashtuvanni-za-kordonom.html>

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання, які займаються видом господарської діяльності – промисловим виловом водних біоресурсів за межами юрисдикції України*:

Показник	Великі*	Середні*	Малі*	Мікро*	Разом*
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць			400	645	1045
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків			38%	62%	100%

* http://darg.gov.ua/_informacija_z_licenzijnogo_0_0_0_1464_1.html

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Ситуація залишиться на існуючому рівні, вигоди для суб'єктів господарювання відсутні.	Для здобувачів ліцензії на посередництво у працевлаштуванні за кордоном залишаються витрати на: - підготовку документів, необхідних для отримання ліцензії(248 годин X 19,34) - 4 796, 32 грн. - засвідчення та легалізацію, в консульській установі України, переклад копій документів, які складені іноземною мовою і нотаріальне засвідчення таких копій документів (17096 грн). - сплату вартості ліцензії - 1762 грн) ³ . Загалом - 23 654, 32 грн. Для здобувачів ліцензії на право промислового вилову водних біоресурсів за межами юрисдикції України залишаються витрати на: - підготовку документів,

³ Закон України «Про Державний бюджет України на 2017 рік».

		<p>необхідних для отримання ліцензії(8 годX19,34) – 154, 72; - сплату вартості ліцензії - 1762 грн. Загалом – 1916, 72 грн.</p>
<p>Альтернатива 2</p>	<p>Зменшення фінансових та часових витрат суб'єкта господарювання. Для с/г з посередництва у працевлаштуванні за кордоном В середньому, економія для одного суб'єкта складатиме близько 22861,38 грн. Можливість направити вивільнені кошти на розвиток своєї діяльності, а також зменшити розмір плати за надані ним послуги. Для с/г з промислового вилову водних біоресурсів за межами юрисдикції України В середньому, економія для одного суб'єкта складатиме близько 1897,38 грн. Можливість направити вивільнені кошти на розвиток своєї діяльності. Орієнтовно, економія для всіх с/г (1045X1897,38=1982762,1)+ (1392X22861,38 =31823040,96) Для всіх економія – 33 805 803,06грн.</p>	<p>Для с/г з посередництва у працевлаштуванні за кордоном прогнозуються витрати на ознайомлення з вимогами регулювання (пошук та опрацювання регуляторного акту в мережі Інтернет), а саме: 19,34 грн. на одного суб'єкта господарювання. Розрахунок: 1 год. (час, який витрачається на пошук нормативно-правового акту в мережі Інтернет та ознайомлення з ним; за результатами консультацій) X 19,34 грн. = 19,34 грн. 40 год. (час, необхідний на виконання нових вимог регулювання (за результатами консультацій)) X 19,34 грн. = 773,6 грн. Загалом – 792,94 грн. Припущено, що суб'єкт повинен виконувати вимоги регулювання лише в перший рік. Для с/г з промислового вилову водних біоресурсів за межами юрисдикції України прогнозуються витрати(лише в перший рік регулювання) на ознайомлення з вимогами регулювання (пошук та опрацювання регуляторного акту в мережі Інтернет) 19,34 грн. на одного суб'єкта господарювання. Розрахунок: 1 год. (час, який витрачається на пошук нормативно-правового акту в</p>

		мережі Інтернет та ознайомлення з ним; за результатами консультацій) X 19,34 грн. = 19,34 грн.
Альтернатива 3	<p>Зменшення фінансових та часових витрат суб'єкта господарювання.</p> <p>Для с/г з посередництва у працевлаштуванні за кордоном</p> <p>В середньому, економія для одного суб'єкта складатиме близько 23634,66 грн.</p> <p>Можливість направити вивільнені кошти на розвиток своєї діяльності, а також зменшити розмір плати за надані ним послуги.</p> <p>Для с/г з промислового вилову водних біоресурсів за межами юрисдикції України</p> <p>В середньому, економія для одного суб'єкта складатиме близько 1897,38 грн.</p> <p>Можливість направити вивільнені кошти на розвиток своєї діяльності.</p>	<p>Прогнозуються витрати виключно на ознайомлення з вимогами регулювання (пошук та опрацювання регуляторного акту в мережі Інтернет)</p> <p>19,34 грн. на одного суб'єкта господарювання.</p>

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	1	Збереження чинного регулювання не дає змоги досягнути мети державного регулювання, визначеної у пункті 2 цього

		аналізу регуляторного впливу.
Альтернатива 2	4	Внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо скорочення переліку видів господарської діяльності, що підлягають ліцензуванню є найбільш прийнятним та ефективним способом, який дозволить досягти мети державного регулювання, визначеної у пункті 2 цього аналізу регуляторного впливу, а також сприятиме зменшенню фінансових витрат суб'єктів господарювання, що у свою чергу дасть можливість направити вивільнені кошти на розвиток своєї господарської діяльності.
Альтернатива 3	3	Внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо скасування ліцензування зазначених видів господарської діяльності матиме негативні наслідки та сприятиме додатковим витратам держави на відновлення порушених прав громадян України, які працевлаштувались за кордоном. Також, призведе до відсутності статистичних даних щодо працевлаштованих громадян, що в свою чергу сприятиме неефективному витрачання бюджетних коштів, в рамках реалізації соціальної політики.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернатив и у рейтингу
Альтернатива 1 Залишення чинного регулювання	Для держави: Відсутні. Ситуація залишиться на існуючому рівні. Для громадян: Відсутні Для суб'єктів господарювання:	Для держави: Витрати залишаться на існуючому рівні. 1. Загальні витрати органу ліцензування (Мінсоцполітики) у 2016 році на адміністрування	Є найгіршою з альтернатив, оскільки не дає змоги досягнути поставлених цілей

	<p>Вигоди відсутні. Ситуація залишається на існуючому рівні.</p>	<p>процедур ліцензування в середньому складала – 381600 грн (посадові оклади 4 -х спеціалістів та одного начальника відділу ліцензування діяльності з посередництва у працевлаштуванні за кордоном та з питань трудової міграції)⁴</p> <p>2. Загальні витрати органу ліцензування (Державного агентства рибного господарства України) на адміністрування процедури ліцензування в середньому складала – 240 000 грн (посадові оклади 2 -х спеціалістів та одного начальника відділу адміністративних послуг та дозвільних документів)⁵</p> <p>Для громадян: Відсутні</p> <p>Для суб'єктів господарювання: Для здобувачів ліцензії на посередництво у працевлаштуванні за кордоном залишаються витрати на:</p> <p>- підготовку документів, необхідних для отримання ліцензії(248</p>	<p>державного регулювання.</p>
--	--	---	--------------------------------

⁴ Схема посадових окладів на посадах державної служби за групами оплати праці з урахуванням юрисдикції державних органів у 2017 році, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 18 січня 2017 р. № 15.

⁵ Схема посадових окладів на посадах державної служби за групами оплати праці з урахуванням юрисдикції державних органів у 2017 році, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 18 січня 2017 р. № 15.

		<p>годин X 19,34) - 4 796, 32 грн.</p> <p>- засвідчення та легалізацію, в консульській установі України, переклад копій документів, які складені іноземною мовою і нотаріальне засвідчення таких копій документів (17096 грн).</p> <p>- сплату вартості ліцензії - 1762 грн)⁶.</p> <p>Загалом - 23 654, 32 грн.</p> <p>Для здобувачів ліцензії на право промислового вилову водних біоресурсів за межами юрисдикції України залишаються витрати на:</p> <p>- підготовку документів, необхідних для отримання ліцензії(8 годX19,34) – 154, 72;</p> <p>- сплату вартості ліцензії - 1762 грн.</p> <p>Загалом – 1916, 72 грн.</p>	
Альтернатива 2	<p>Для держави: Зменшення витрати органу влади (Мінсоцполітики) на 186720 грн.</p> <p>Зменшення витрат органу влади (Державного агентства рибного господарства України)на 240 000 грн.</p> <p>Загалом</p>	<p>Для держави: Залишаються витрати для Мінсоцполітики, пов'язані з адміністрування процедури декларування, які прогнозуються на рівні 194 880 грн. (Див. М-тест).</p> <p>Для громадян: Витрати відсутні</p>	Є найбільш оптимальною серед запропонованих альтернатив, оскільки дає змогу повністю досягнути поставлених цілей державного

⁶ Закон України «Про Державний бюджет України на 2017 рік».

	<p>передбачається економія коштів Державного бюджету України на 426720 грн. лише в перший рік регулювання. За п'ять років економія коштів складатиме – 2 133600 грн.</p> <p>Для громадян: Відсутні</p> <p>Для суб'єктів господарювання: Зменшення фінансових та часових витрат суб'єкта господарювання.</p> <p>Для с/г з посередництва у працевлаштуванні за кордоном</p> <p>В середньому, економія для одного суб'єкта складатиме близько 22861,38 грн. Можливість направити вивільнені кошти на розвиток своєї діяльності, а також зменшити розмір плати за надані ним послуги.</p> <p>Для с/г з промислового вилову водних біоресурсів за межами юрисдикції України</p> <p>В середньому, економія для одного суб'єкта складатиме близько 1897,38 грн.</p>	<p>Для суб'єктів господарювання: Для с/г з посередництва у працевлаштуванні за кордоном прогнозуються витрати на ознайомлення з вимогами регулювання (пошук та опрацювання регуляторного акту в мережі Інтернет), а саме: 19,34 грн. на одного суб'єкта господарювання.</p> <p><i>Розрахунок:</i> 1 год. (час, який витрачається на пошук нормативно-правового акту в мережі Інтернет та ознайомлення з ним; за результатами консультацій) X 19,34 грн. = 19,34 грн.</p> <p>40 год. (час, необхідний на виконання нових вимог регулювання (за результатами консультацій)) X 19,34 грн. = 773,6 грн.</p> <p>Загалом – 792,94 грн.</p> <p>Припущено, що суб'єкт повинен виконувати вимоги регулювання лише в перший рік.</p> <p>Для с/г з промислового вилову водних біоресурсів за межами юрисдикції України прогнозуються витрати(лише в перший рік регулювання) на ознайомлення з вимогами регулювання</p>	<p>регулювання.</p>
--	--	---	---------------------

	<p>Можливість направити вивільнені кошти на розвиток своєї діяльності.</p> <p>Орієнтовно, економія для всіх с/г $(1045 \times 1897,38 = 1982762,1) + (1392 \times 22861,38 = 31823040,96)$</p> <p>Для всіх – економія – 33 805 803,06 грн.</p>	<p>(пошук та опрацювання регуляторного акту в мережі Інтернет)</p> <p>19,34 грн. на одного суб'єкта господарювання.</p> <p><i>Розрахунок:</i> 1 год. (час, який витрачається на пошук нормативно-правового акту в мережі Інтернет та ознайомлення з ним; за результатами консультацій) $\times 19,34$ грн. = 19,34 грн.</p>	
Альтернатива 3	<p>Для держави:</p> <p>Зменшення витрати органу влади (Мінсоцполітики) на 381 600 грн.</p> <p>Зменшення витрат органу влади (Державного агентства рибного господарства України) на 240 000 грн.</p> <p>Загалом передбачається економія коштів Державного бюджету України на 621 600 грн.</p> <p>Для громадян: Відсутні</p> <p>Для суб'єктів господарювання: Зменшення фінансових та часових витрат суб'єкта господарювання.</p> <p>Для с/г з посередництва у</p>	<p>Для держави:</p> <p>Можливі витрати на відновлення порушених прав громадян України, які працевлаштувались за кордоном.</p> <p>Також, відсутність статистичних даних щодо працевлаштованих громадян сприятиме неефективному витрачанні бюджетних коштів, в рамках реалізації соціальної політики.</p> <p>Для громадян: Відсутні</p> <p>Для суб'єктів господарювання: Прогнозуються витрати виключно на ознайомлення з вимогами регулювання (пошук та опрацювання регуляторного акту в мережі Інтернет)</p> <p>19,34 грн. на одного суб'єкта</p>	<p>Така альтернатива досягнення цілей державного регулювання дозволить в певній мірі вирішити проблеми, зазначені у розділ 1 аналізу, а також дозволить досягти цілей державного регулювання, однак у випадку з посередництвом у працевлаштуванні за кордон держава не</p>

	<p>працевлаштуванні за кордоном В середньому, економія для одного суб'єкта складатиме близько 23634,66 грн. Можливість направити вивільнені кошти на розвиток своєї діяльності, а також зменшити розмір плати за надані ним послуги. Для с/г з промислового вилову водних біоресурсів за межами юрисдикції України В середньому, економія для одного суб'єкта складатиме близько 1897,38 грн. Можливість направити вивільнені кошти на розвиток своєї діяльності.</p>	<p>господарювання.</p>	<p>володітиме інформацією стосовно суб'єктів господарювання, які надають зазначені послуги на території України. Також буде відсутня інформація про кількість працевлаштованих за кордон громадян України.</p>
--	--	-------------------------------	--

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1	Не дозволить вирішити проблеми, зазначені у розділ 1 аналізу, а також не дозволить досягти цілей державного регулювання.	Відсутні
Альтернатива 2	Така альтернатива досягнення цілей державного регулювання сприятиме зменшенню фінансових витрат суб'єктів господарювання, наближенню законодавства України до	Відсутні.

	Європейських стандартів та покращенню інвестиційних показників.	
Альтернатива 3	Така альтернатива досягнення цілей державного регулювання сприятиме зменшенню фінансових витрат суб'єктів господарювання, однак може призвести до відсутності інформації стосовно суб'єктів господарювання, які надають зазначені послуги на території України. Також буде відсутня інформація про кількість працевлаштованих за кордон громадян України.	Відсутні

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Для розв'язання проблеми, визначеної у пункті 1 цього аналізу передбачається прийняття запропонованого регуляторного акта.

Проектом регуляторного акта передбачається:

спрощення умов провадження господарської діяльності з посередництва у працевлаштуванні закордоном шляхом заміни ліцензування вказаної діяльності на декларативний принцип;

скасування ліцензування господарської діяльності з промислового вилову водних біоресурсів за межами юрисдикції України;

удосконалення норм щодо можливості провадження діяльності за декларативним принципом.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація регуляторного акта не потребуватиме додаткових бюджетних витрат і ресурсів.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу.

Розрахунок витрат на виконання вимог регуляторного акта проведено для Міністерства соціальної політики України щодо витрат на декларування вказаного виду господарської діяльності суб'єктом господарювання замість ліцензування згідно з Додатком 3 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта, додається

Відповідно, розрахунок витрат на виконання вимог регуляторного акта для Державного агентства рибного господарства України згідно з додатком 3 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта, не проводився,

оскільки скасовується необхідність ліцензування такого виду господарської діяльності, як промисловий вилов водних біоресурсів за межами юрисдикції України. Оцінка відповідних вигод держави у випадку скасування вказаного виду господарської діяльності здійснена в рамках розділу «Оцінка впливу на сферу інтересів держави» даного аналізу регуляторного впливу.

Проведено розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання (Додаток 4 (Тест малого підприємництва) до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта), додається.

Розрахунок витрат суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва (Додатку 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта), не проводився, оскільки питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання на яких поширюватиметься регулювання становить 100%.

Досягнення цілей не передбачає додаткових організаційних заходів.

Можлива шкода у разі очікуваних наслідків дії акта не прогнозується.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії цього регуляторного акта встановлюється на необмежений термін, оскільки необхідність виконання положень регуляторного акта є постійною.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прогнозними значеннями показників результативності регуляторного акта є:

1. Розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних із дією акта – додаткових надходжень не передбачається.

2. Кількість суб'єктів, на яких поширюватиметься дія акта – не обмежується.

3. Розмір коштів і часу, що витратять суб'єкти господарювання, пов'язані з виконанням вимог акта – низький.

4. Для с/г з посередництва у працевлаштуванні за кордоном:

Розмір коштів – 792,94 грн.

Розмір часу – 41 год.

5. Для с/г з промислового вилову водних біоресурсів за межами юрисдикції України:

Розмір коштів – 19,34 грн.

Розмір часу – 1 год.

6. Рівень поінформованості суб'єктів господарювання та (або) фізичних осіб із основними положеннями проекту регуляторного акта – високий, оскільки зазначений проект акта розміщений на офіційному веб-сайті

Мінекономрозвитку (www.me.gov.ua) в розділі "Документи" підрозділ "Обговорення проектів документів".

Після прийняття регуляторного акта він буде опублікований у засобах масової інформації та розміщений на Урядовому порталі.

Для визначення результативності регуляторного акта пропонується встановити такі статистичні показники (стосуються посередництва працевлаштування за кордон):

7. Кількість поданих суб'єктами господарювання декларацій про провадження господарської діяльності у сфері посередництва у працевлаштуванні за кордоном;

8. Кількість працевлаштованих за кордон громадян України через суб'єктів господарювання – декларантів;

9. Кількість працевлаштованих за кордон громадян України.

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Результативність дій регуляторного акта здійснюватиметься за допомогою таких заходів як базове, повторне, періодичне відстеження.

Базове відстеження результативності здійснюватиметься після набрання чинності цим регуляторним актом, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта здійснюється через рік з дня набрання ним чинності, але не пізніше двох років після набрання ним чинності.

Періодичне відстеження результативності регуляторного акта здійснюється раз на три роки, починаючи з дня виконання заходів із повторного відстеження.

Для відстеження результативності регуляторного акта планується вивчати та аналізувати практику застосування норм цього документа, використовуючи звернення, запити, повідомлення, пропозиції.

У разі виявлення нерегульованих та проблемних питань під час проведення аналізу показників дії цього акта, ці питання будуть вирішені шляхом внесення відповідних змін.

Відстеження результативності дії регуляторного акта здійснюватиметься статистичним методом.

Додаток: на __ арк. в 1 прим

**Перший віце-прем'єр-міністр України –
Міністр економічного розвитку
і торгівлі України**



Степан КУБІВ

ТЕСТ
малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого та мікропідприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з 01.09.2017 року по 30.10. 2017 року.

№ з/п	Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1.	Робочі зустрічі з експертами Офісу ефективного регулювання (BRDO)	3	Запропоноване регулювання сприймається. Отримано інформацію щодо бізнес-процесів, які необхідно здійснити суб'єктам господарювання у зв'язку з виконанням нових вимог регулювання. Також, отримано інформацію щодо орієнтовної кількості суб'єктів малого та мікропідприємництва на яких поширюватимуться вимоги запропонованого регулювання.
2.	Робочі зустрічі з: Всеукраїнською асоціацією компаній з міжнародного працевлаштування 2. Асоціацією «Всеукраїнське Об'єднання крїюінгових компаній».	2	Запропоноване регулювання сприймається. Отримано інформацію про те, що для виконання вимог регулювання необхідно: 1. Здійснити витрати на процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання. В середньому витрачається 2 години. 2. Здійснити витрати на процедури організації виконання вимог регулювання. В середньому 3 годин.

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

Щодо посередництва у працевлаштуванні за кордоном

кількість суб'єктів малого(мікро) підприємництва, на яких поширюється регулювання:1392;

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 100%.

Щодо промислового вилову водних біоресурсів за межами юрисдикції України

кількість суб'єктів малого(мікро) підприємництва, на яких поширюється регулювання:1045;

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 100%.

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

№ з/п	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1.	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів) <i>Формула:</i> <i>кількість необхідних одиниць обладнання X вартість одиниці</i>	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
2.	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування <i>Формула:</i> <i>прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) X</i>	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)

	<i>вартість часу суб'єкта малого підприємства (заробітна плата) X оціночна кількість процедур обліку за рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємства</i>			
3.	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
4.	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування) <i>Формула:</i> <i>оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) X кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємства</i>	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
5.	Інші процедури:			
6.	Разом, гривень <i>Формула:</i> <i>(сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)</i>	0,00 грн.	X	0,00 грн.
7.	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць.			
8.	Сумарно, гривень <i>Формула:</i> <i>відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємства, що повинні</i>	0,00 грн.	X	0,00 грн.

	<i>виконати вимоги регулювання (рядок 6 X рядок 7)</i>			
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
9.	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання <i>Формула:</i> <i>витрати часу на отримання інформації про регулювання X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість форм</i>	1 год. (час, який витрачається суб'єктом господарювання на пошук нормативно-правового акту в мережі Інтернет та ознайомлення з ним; за результатами консультацій) ⁴ X 19,34 грн. = 19,34 грн.	0,00 (припущено, що суб'єкт повинен виконувати вимоги регулювання лише в перший рік; за результатами консультацій)	19,34 грн. (витрати на пошук нормативно-правового акту в мережі Інтернет у перший рік) + 0,00 грн. (витрати на пошук нормативно-правового акту в мережі Інтернет у наступний рік) X 4 роки = 19,34 грн.
10.	Процедури організації виконання вимог регулювання <i>Формула:</i> <i>витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур</i>	40 год. (час, необхідний на розроблення та впровадження внутрішніх процедур (за результатами консультацій)) X 19,34 грн. = 773,6 грн.	0,00 (припущено, що суб'єкт повинен виконувати вимоги регулювання лише в перший рік; за результатами консультацій)	773,6 грн грн. (витрати на розроблення та впровадження внутрішніх процедур у перший рік) + 0,00 грн. (витрати на розроблення та впровадження внутрішніх процедур у наступний

				рік) X 4 роки = 773,6 грн.
11.	Процедури офіційного звітування	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
12.	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
13.	Інші процедури:			
14.	Разом, гривень Для с/г з посередництва у працевлаштуванні Формула: (сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)	792,94 грн.	X	792,94 грн.
14.1	Разом, гривень Для с/г з промислового вилову біоресурсів Формула: (сума рядків 9 + 11 + 12 + 13)	19,34 грн.	X	19,34 грн.
15.	Кількість суб'єктів малого підприємництва(з посередництва у працевлаштуванні), що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць.	1392		1392
15.1	Кількість суб'єктів малого підприємництва(з промислового вилову біоресурсів), що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць.	1045		1045
16.	Сумарно, гривень Формула: відповідні стовпчики 14 X 15 + стовпчики 14.1 X	1 123982,78 грн.	X	1 123982,78 грн.

15.1

Примітки:

1. У розрахунку вартості 1 часу роботи використано вартість 1 часу роботи, яка відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2017 рік», з 1 січня 2017 року становить - 19,34 гривні. Джерело отримання інформації: <http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/1801-193>.

2. Джерело отримання інформації: Сайт Міністерства соціальної політики України <http://www.msp.gov.ua/main/Pro-ministerstvo.html> та сайт Державного агентства рибного господарства України <http://darg.gov.ua/>.

Припущено, що кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання у перший рік (стартовий рік впровадження регулювання), та наступний рік дорівнює кількості суб'єктів господарювання - ліцензіатів.

3. Первинна інформація про вимоги регулювання може бути отримана за результати пошуку Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо скорочення переліку видів господарської діяльності, що підлягають ліцензуванню» на офіційному веб-сайті Міністерства економічного розвитку і торгівлі України.

4. Інформація про розмір часу, який витрачається суб'єктами на отримання зазначеної інформації є оціночною, та отримана за результатами проведених консультацій (наведено у таблиці розділу 1).

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва

Розрахунок витрат проведено для Міністерства соціальної політики України.

Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва - за потреби окремо для суб'єктів малого та мікро-підприємств)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Адміністрування процедури декларування	3,5	40	1	1392	194880
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері					

регулювання, у тому числі:					
камеральні					
виїзні					
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання					
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання					
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання					
6. Підготовка звітності за результатами регулювання					
7. Інші адміністративні процедури (уточнити): копії, переоформлення, дублікат					
Разом за рік	X	X	X	X	194 880
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	974 400

* Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням процесу регулювання державними органами, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації та на кількість суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання, та на кількість процедур за рік.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу).

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

№ з/п	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1.	Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	0,00 грн.	0,00 грн.
2.	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	1 123982,78 грн.	1 123982,78 грн.

3.	Сумарні витрати малого підприємства на виконання запланованого регулювання	1 123982,78 грн.	1 123982,78 грн.
4.	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємства	194 880 грн.	974 400 грн.
5.	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	1318862,78грн.	2098382,78 грн.

5. Розроблення коригуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємства щодо запропонованого регулювання

Не передбачається розроблення коригуючих (пом'якшувальних) заходів, оскільки регулювання спрямоване на зменшення адміністративного тиску на суб'єктів господарювання.



МІНІСТЕРСТВО
ЕКОНОМІЧНОГО РОЗВИТКУ
І ТОРГІВЛІ УКРАЇНИ
ОФІЦІЙНИЙ ВЕБ-САЙТ

[UA](#) | [EN](#)

Проект Закону України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо скорочення переліку видів господарської діяльності, що підлягають ліцензуванню"

20.12.2017 | 17:53 | Департамент розвитку підприємництва та регуляторної політики

[Проект Закону України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо скорочення переліку видів господарської діяльності, що підлягають ліцензуванню"](#)

Додаткові матеріали

- [Пояснювальна записка до проекту Закону України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо скорочення переліку видів господарської діяльності, що підлягають ліцензуванню"](#)
- [Тест малого підприємництва \(М-Тест\)](#)
- [Порівняльна таблиця до проекту Закону України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо скорочення переліку видів господарської діяльності, що підлягають ліцензуванню"](#)
- [Аналіз регуляторного впливу до проекту Закону України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо скорочення переліку видів господарської діяльності, що підлягають ліцензуванню"](#)